
UCHWAŁA NR 445/LXIII/23 
RADY GMINY NOWA RUDA 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Nowa Ruda do porozumienia międzygminnego o partnerstwie 
dotyczącego złożenia wniosku o dofinansowanie oraz realizacji projektu pn. „Klaster Społecznej 

Energii Partnerstwa Noworudzko-Radkowskiego” w ramach Krajowego Planu Odbudowy 
i Zwiększania Odporności Inwestycja B2.2.2 Instalacje OZE realizowane przez społeczności 

energetyczne Działanie A.3: Rozwój nowych społeczności energetycznych działających w zakresie OZE 

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późń. zm.) Rada Gminy Nowa Ruda 
uchwala: 

§ 1. Rada Gminy Nowa Ruda wyraża zgodę na zawarcie przez Gminę Nowa Ruda porozumienia 
międzygminnego o partnerstwie z Gminą Miejską Nowa Ruda (Liderem) oraz Gminą Radków (Partnerem) 
dotyczącego realizacji projektu pn. „Klaster Społecznej Energii Partnerstwa Noworudzko-Radkowskiego” 
oraz złożenia wniosku o dofinansowanie w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności 
Inwestycja B2.2.2 Instalacje OZE realizowane przez społeczności energetyczne Działanie A.3: Rozwój 
nowych społeczności energetycznych działających w zakresie OZE. 

§ 2. Celem porozumienia o partnerstwie jest opracowanie koncepcji rozwoju społeczności energetycznej, 
utworzenie klastra energii i stworzenie warunków do jego działania. 

§ 4. Szczegółowe zasady partnerstwa, w tym udział finansowy, organizacyjny oraz zakres rzeczowy 
Lidera i Partnerów określi porozumienie, o którym mowa w § 1. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczaca Rady 
 
 

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FDBFF78-6911-43A0-ABC2-1290A6AA34FE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W III kwartale 2023 r. ogłoszono otwarty nabór wniosków o dofinansowanie dla przedsięwzięć 
przedinwestycyjnych w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO) Inwestycja 
B2.2.2 Instalacje OZE realizowane przez społeczności energetyczne Działanie A.3: Rozwój nowych 
społeczności energetycznych działających w zakresie OZE, którego celem jest wsparcie lokalnych inicjatyw 
dążących do wdrożenia zaawansowanych usług energetycznych, w tym projektów zorientowanych na 
utworzenie klastra energii. Dofinansowanie obejmuje działania prowadzące do utworzenia modelu 
biznesowego i prawnoorganizacyjnego, który jest niezbędny do prawidłowego funkcjonowania nowoczesnej 
społeczności energetycznej, co w dalszej perspektywie prowadzi do poprawy stanu środowiska, rozwoju 
gospodarczego, wzrostu bezpieczeństwa energetycznego oraz pozyskania tańszej i zielonej energii. 

Gmina Miejska Nowa Ruda (Lider), Gmina Nowa Ruda (Partner) oraz Gmina Radków (Partner) zamierzają 
w formule partnerstwa aplikować o objęcie wsparciem z planu rozwojowego w ramach Krajowego Planu 
Odbudowy i Zwiększania Odporności. 

 Przewodniczaca Rady  

  

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FDBFF78-6911-43A0-ABC2-1290A6AA34FE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



